



BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA

No.436, 2018

KEMENHUB. *Public Service Obligation*. Tarif
Angkutan Barang di Laut.

PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR PM 29 TAHUN 2018

TENTANG

TARIF ANGKUTAN BARANG DI LAUT UNTUK MELAKSANAKAN KEWAJIBAN
PELAYANAN PUBLIK (*PUBLIC SERVICE OBLIGATION*)

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (2) Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 4 Tahun 2018 tentang Penyelenggaraan Kewajiban Pelayanan Publik untuk Angkutan Barang di Laut, perlu menetapkan Peraturan Menteri Perhubungan tentang Tarif Angkutan Barang di Laut untuk Melaksanakan Kewajiban Pelayanan Publik (*Public Service Obligation*);

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2008 tentang Pelayaran (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 64, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4849);

2. Peraturan Presiden Nomor 70 Tahun 2017 tentang Penyelenggaraan Kewajiban Pelayanan Publik untuk Angkutan Barang dari dan ke Daerah Tertinggal, Terpencil, Terluar, dan Perbatasan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 165);

3. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 4 Tahun 2018 tentang Penyelenggaraan Kewajiban Pelayanan

Publik untuk Angkutan Barang di Laut (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 172);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN TENTANG TARIF ANGKUTAN BARANG DI LAUT UNTUK MELAKSANAKAN KEWAJIBAN PELAYANAN PUBLIK (*PUBLIC SERVICE OBLIGATION*).

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan:

1. Tarif adalah besaran harga yang ditetapkan oleh Menteri dalam rangka penyelenggaraan angkutan barang di laut untuk melaksanakan kewajiban pelayanan publik (*public service obligation*) yang dibayarkan oleh pengguna jasa.
2. Pelabuhan adalah tempat yang terdiri atas daratan dan/atau perairan dengan batas-batas tertentu sebagai tempat kegiatan pemerintahan dan kegiatan pengusahaan yang dipergunakan sebagai tempat kapal bersandar, naik turun penumpang, dan/atau bongkar muat barang, berupa terminal dan tempat berlabuh kapal yang dilengkapi dengan fasilitas keselamatan dan keamanan pelayaran dan kegiatan penunjang pelabuhan serta sebagai tempat perpindahan intra-dan antarmoda transportasi.
3. Menteri adalah Menteri Perhubungan.
4. Direktur Jenderal adalah Direktur Jenderal Perhubungan Laut.

BAB II

PENETAPAN TARIF ANGKUTAN BARANG DI LAUT

Pasal 2

- (1) Tarif untuk melaksanakan kewajiban pelayanan publik (*Public Service Obligation*), tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini.
- (2) Tarif untuk melaksanakan kewajiban pelayanan publik (*Public Service Obligation*) ditetapkan sebagai berikut:
 - a. tarif untuk barang dalam bentuk *dry container* dan *reefer container* dengan ukuran 20 *feet* adalah rupiah/*box* tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini; dan
 - b. tarif untuk barang dalam bentuk barang umum (*general cargo*) adalah rupiah/ton atau rupiah/m³ tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini.
- (3) Tarif sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2) sudah termasuk biaya:
 - a. pelayanan bongkar muat barang dari dermaga pelabuhan asal sampai dengan dermaga pelabuhan tujuan; dan
 - b. alih muat angkutan laut (*transshipment*) untuk pola kegiatan pemanfaatan ruang muat kapal, khusus barang yang akan diangkut kembali oleh kapal *feeder* dengan masa penumpukan di pelabuhan paling lama 5 (lima) hari.
- (4) Ketentuan tarif sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dan ayat (3) belum termasuk asuransi tambahan lainnya yang dilaksanakan secara sukarela dan pungutan pelabuhan yang berlaku untuk barang masuk dan keluar pelabuhan.

Pasal 3

Tarif untuk melaksanakan kewajiban pelayanan publik (*Public Service Obligation*), ditetapkan berdasarkan tarif dasar dan pemberian keringanan (diskon).

Pasal 4

Ketentuan tarif untuk melaksanakan kewajiban pelayanan publik (*Public Service Obligation*) sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 berlaku untuk penyelenggaraan kewajiban pelayanan publik (*Public Service Obligation*) yang dilakukan melalui mekanisme penugasan dan pemilihan penyedia jasa lainnya.

BAB III

TARIF SEMENTARA

Pasal 5

- (1) Dalam hal penyelenggaraan angkutan barang di laut untuk pelaksanaan kewajiban pelayanan publik (*Public Service Obligation*) pada trayek baru yang tarifnya belum ditetapkan, Direktur Jenderal dapat menetapkan tarif sementara pada ruas trayek yang dilayani oleh perusahaan angkutan laut nasional.
- (2) Penetapan tarif sementara sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berdasarkan tarif dasar dan pemberian keringanan (diskon).
- (3) Penetapan tarif sementara sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaporkan sebagai bahan pertimbangan kepada Menteri untuk ditetapkan.

BAB IV

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 6

Direktur Jenderal melaksanakan pembinaan dan pengawasan teknis terhadap pelaksanaan Peraturan Menteri ini.

Pasal 7

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku:

- a. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 10 Tahun 2016 tentang Tarif Angkutan Barang di Laut dalam Rangka Pelaksanaan Kewajiban Pelayanan Publik (*Public Service Obligation*) (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 91);
- b. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 7 Tahun 2017 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 10 Tahun 2016 tentang Tarif Angkutan Barang di Laut dalam rangka Pelaksanaan Kewajiban Pelayanan Publik (*Public Service Obligation*) (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 190);
- c. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 71 Tahun 2017 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 10 Tahun 2016 tentang Tarif Angkutan Barang di Laut dalam rangka Pelaksanaan Kewajiban Pelayanan Publik (*Public Service Obligation*) (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1159); dan
- d. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 114 Tahun 2017 tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 10 Tahun 2016 tentang Tarif Angkutan Barang di Laut dalam rangka Pelaksanaan Kewajiban Pelayanan Publik (*Public Service Obligation*) (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1790);

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 8

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan dan mempunyai daya laku surut sejak tanggal 1 Januari 2018.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 27 Maret 2018

MENTERI PERHUBUNGAN
REPUBLIK INDONESIA,

ttd

BUDI KARYA SUMADI

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 3 April 2018

DIREKTUR JENDERAL
PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA
REPUBLIK INDONESIA,

ttd

WIDODO EKATJAHJANA

LAMPIRAN
PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN
REPUBLIK INDONESIA
NOMOR PM 29 TAHUN 2018
TENTANG TARIF ANGKUTAN BARANG DI LAUT UNTUK
MELAKSANAKAN KEWAJIBAN PELAYANAN PUBLIK (PUBLIC
SERVICE OBLIGATION)

TARIF ANGKUTAN BARANG DENGAN KAPAL KHUSUS KONTAINER DAN GENERAL CARGO

NO	TRAYEK	VIA	JARAK	Selisih Koef	KOEFISIEN	Dry Container	Reefer Container	General Cargo
1	Adonara (Terong) - Larantuka		13	75,00	5,77	1.689.000	2.534.000	205.000
2	Adonara (Terong) - Lewoleba		17	75,00	4,41	1.689.000	2.534.000	205.000
3	Adonara (Terong) - Tanjung Perak	Larantuka	685	785,00	1,15	3.464.000	5.196.000	286.000
4	Agats - Merauke		365	451,50	1,24	2.630.000	3.945.000	248.000
5	Agats - Tanjung Perak	Merauke	2.065	1985,25	0,96	6.463.000	9.695.000	423.000
6	Bau Bau - Manokwari		893	983,70	1,10	3.960.000	5.940.000	309.000
7	Bau Bau - Tanjung Perak		622	722,00	1,16	3.306.000	4.959.000	279.000
8	Belang Belang - Nunukan	Sanggata	529	625,45	1,18	3.065.000	4.598.000	268.000
9	Belang Belang - P. Sebatik	Sanggata	538	634,90	1,18	3.089.000	4.634.000	269.000
10	Belang Belang - P. Sebatik	Sanggata, Nunukan	807	906,30	1,12	3.767.000	5.651.000	300.000
11	Belang Belang - Sanggata		207	277,70	1,34	2.196.000	3.294.000	229.000
12	Belang Belang - Tanjung Perak	Sanggata, P. Sebatik	1.447	1459,95	1,01	5.151.000	7.727.000	363.000
13	Belang Belang - Tanjung Perak	Sanggata, Nunukan, P. Sebatik	1.716	1688,60	0,98	5.722.000	8.585.000	389.000
14	Bengkulu - Enggano		89	125,70	1,41	1.816.000	2.724.000	211.000
15	Bengkulu - Mentawai	Enggano	288	366,80	1,27	2.419.000	3.629.000	239.000
16	Bengkulu - P.Nias	Enggano, Mentawai	591	690,55	1,17	3.228.000	4.842.000	275.000
17	Bengkulu - Teluk Bayur	Enggano, Mentawai, P.Nias	810	909,00	1,12	3.774.000	5.661.000	300.000
18	Biak - Makassar	Serui, Nabire, Wasior, Monokwari	1.528	1528,80	1,00	5.523.000	7.985.000	371.000
19	Biak - Manokwari	Serui, Nabire, Wasior	450	542,50	1,21	2.858.000	4.287.000	259.000
20	Biak - Nabire	Serui	220	292,00	1,33	2.232.000	3.348.000	230.000
21	Biak - Oransbari		109	151,70	1,39	1.881.000	2.822.000	214.000
22	Biak - Sarmi	Oransbari, Waren, Teba	389	477,90	1,23	2.696.000	4.044.000	251.000
23	Biak - Serui		120	166,00	1,38	1.917.000	2.876.000	216.000
24	Biak - Tanjung Perak	Serui, Nabire, Wasior, Manokwari	2.034	1958,90	0,96	6.398.000	9.597.000	420.000
25	Biak - Tanjung Perak		1.558	1554,30	1,00	5.386.000	8.079.000	374.000
26	Biak - Teba	Oransbari, Waren	239	312,90	1,31	2.284.000	3.426.000	233.000
27	Biak - Waren	Oransbari	131	180,30	1,38	1.953.000	2.930.000	217.000
28	Biak - Wasior	Serui, Nabire	330	413,00	1,25	2.534.000	3.801.000	244.000
29	Biaro - Kakorotan	Lirung, Melangoane	198	267,40	1,35	2.170.000	3.255.000	227.000
30	Biaro - Lirung		144	197,20	1,37	1.995.000	2.993.000	219.000
31	Biaro - Marore	Lirung, Melangoane, Kakorotan, Miangas	344	428,40	1,25	2.573.000	3.860.000	246.000
32	Biaro - Melangoane	Lirung	148	202,40	1,37	2.008.000	3.012.000	220.000
33	Biaro - Miangas	Lirung, Melangoane, Kakorotan	263	339,30	1,29	2.350.000	3.525.000	236.000
34	Biaro - Tahuna	Lirung, Melangoane, Kakorotan, Miangas, Marore	417	507,85	1,22	2.771.000	4.157.000	255.000
35	Blinyuu - Midai	Tarempa, Natuna	520	616,00	1,18	3.041.000	4.562.000	267.000
36	Blinyuu - Natuna	Tarempa	465	558,25	1,20	2.897.000	4.346.000	260.000
37	Blinyuu - Serasan	Tarempa, Natuna, Midai	605	705,00	1,17	3.264.000	4.896.000	277.000
38	Blinyuu - Tanjung Priok	Tarempa, Natuna, Midai, Serasan	1.148	1205,80	1,05	4.515.000	6.773.000	334.000
39	Blinyuu - Tarempa		298	377,80	1,27	2.446.000	3.669.000	240.000
40	Buhias - Biaro	Tagulandang	43	75,00	1,74	1.689.000	2.534.000	205.000
41	Buhias - Kakorotan	Tagulandang, Biaro, Lirung, Melangoane	241	315,10	1,31	2.289.000	3.434.000	233.000
42	Buhias - Lirung	Tagulandang, Biaro	187	253,10	1,35	2.134.000	3.201.000	226.000
43	Buhias - Marore	Tagulandang, Biaro, Lirung, Melangoane, Kakorotan, Miangas	387	475,70	1,23	2.691.000	4.037.000	251.000
44	Buhias - Melangoane	Tagulandang, Biaro, Lirung	191	258,30	1,35	2.147.000	3.221.000	226.000
45	Buhias - Miangas	Tagulandang, Biaro, Lirung, Melangoane, Kakorotan	306	386,60	1,26	2.468.000	3.702.000	241.000
46	Buhias - Tagulandang		23	75,00	3,26	1.689.000	2.534.000	205.000
47	Buhias - Tahuna	Tagulandang, Biaro, Lirung, Melangoane, Kakorotan, Miangas, Marore	460	553,00	1,20	2.884.000	4.326.000	260.000
48	Calabai (Dompui) - Larantuka	Maumere	374	461,40	1,23	2.655.000	3.983.000	249.000
49	Calabai (Dompui) - Lewoleba	Maumere, Larantuka	406	496,30	1,22	2.742.000	4.113.000	253.000
50	Calabai (Dompui) - Maumere		293	372,30	1,27	2.432.000	3.648.000	239.000
51	Calabai (Dompui) - Rote	Maumere, Larantuka, Lewoleba	558	655,90	1,18	3.141.000	4.712.000	272.000
52	Calabai (Dompui) - Sabu	Maumere, Larantuka, Lewoleba, Rote	638	738,00	1,16	3.346.000	5.019.000	281.000
53	Calabai (Dompui) - Tanjung Perak		318	399,80	1,26	2.501.000	3.752.000	242.000
54	Calabai (Dompui) - Waingapu	Maumere, Larantuka, Lewoleba, Rote, Sabu	757	857,00	1,13	3.644.000	5.466.000	294.000
55	Dobo - Merauke		510	605,50	1,19	3.015.000	4.523.000	266.000
56	Dobo - Saumlaki		240	314,00	1,31	2.287.000	3.431.000	233.000
57	Dobo - Tanjung Perak	Saumlaki	1.331	1361,35	1,02	4.904.000	7.356.000	352.000
58	Dobo - Tanjung Perak		1.331	1361,35	1,02	4.904.000	7.356.000	352.000
59	Enggano - Bengkulu		89	125,70	1,41	1.816.000	2.724.000	211.000
60	Enggano - Mentawai		340	424,00	1,25	2.562.000	3.843.000	245.000
61	Enggano - Mentawai		199	268,70	1,35	2.173.000	3.260.000	227.000
62	Enggano - Nias	Mentawai	502	597,10	1,19	2.994.000	4.491.000	265.000
63	Enggano - Tanjung Priok		286	364,60	1,27	2.413.000	3.620.000	238.000
64	Enggano - Teluk Bayur	Mentawai, Nias	721	821,00	1,14	3.554.000	5.331.000	290.000
65	Fakfak - Kaimana		182	246,60	1,35	2.118.000	3.177.000	225.000
66	Fakfak - Kaimana		154	210,20	1,36	2.027.000	3.041.000	221.000
67	Fakfak - Tanjung Perak		1.307	1340,95	1,03	4.853.000	7.280.000	349.000
68	Fakfak - Tanjung Perak	Kaimana	1.510	1513,50	1,00	5.284.000	7.926.000	369.000
69	Fakfak - Timika	Kaimana	397	486,70	1,23	2.718.000	4.077.000	252.000
70	Kahakitang - Biaro	Buhias, Tagulandang	73	104,90	1,44	1.764.000	2.646.000	209.000

71	Kahakitang	- Buhias		30	75,00	2,50	1.689.000	2.534.000	205.000
72	Kahakitang	- Kakorotan	Buhias, Tagulandang, Biaro, Lirung, Melangoane	271	348,10	1,28	2.372.000	3.558.000	237.000
73	Kahakitang	- Lirung	Buhias, Tagulandang, Biaro	217	288,70	1,33	2.223.000	3.335.000	230.000
74	Kahakitang	- Marore	Buhias, Tagulandang, Biaro, Lirung, Melangoane, Kakorotan, Miangas	417	507,85	1,22	2.771.000	4.157.000	255.000
75	Kahakitang	- Melangoane	Buhias, Tagulandang, Biaro, Lirung	417	507,85	1,22	2.771.000	4.157.000	255.000
76	Kahakitang	- Miangas	Buhias, Tagulandang, Biaro, Lirung, Melangoane, Kakorotan	336	419,60	1,25	2.551.000	3.827.000	245.000
77	Kahakitang	- Tagulandang	Buhias	53	78,90	1,49	1.699.000	2.549.000	206.000
78	Kahakitang	- Tahuna	Buhias, Tagulandang, Biaro, Lirung, Melangoane, Kakorotan, Miangas, Marore	490	584,50	1,19	2.963.000	4.445.000	263.000
79	Kakorotan	- Marore	Miangas	146	199,80	1,37	2.001.000	3.002.000	220.000
80	Kakorotan	- Miangas		65	94,50	1,45	1.738.000	2.607.000	208.000
81	Kakorotan	- Tahuna	Miangas, Marore	219	290,90	1,33	2.229.000	3.344.000	230.000
82	Kaimana	- Fakfak		182	246,60	1,35	2.118.000	3.177.000	225.000
83	Kaimana	- Tanjung Perak	Fakfak	1.489	1495,65	1,00	5.240.000	7.860.000	367.000
84	Kaimana	- Tanjung Perak		1.356	1382,60	1,02	4.957.000	7.436.000	354.000
85	Kaimana	- Timika		215	286,50	1,33	2.218.000	3.327.000	230.000
86	Kalabahi	- Moa		232	305,20	1,32	2.265.000	3.398.000	232.000
87	Kalabahi	- Rote (Ba'a)	Moa	586	685,30	1,17	3.215.000	4.823.000	275.000
88	Kalabahi	- Sabu (Biu)	Moa, Rote (Ba'a)	666	766,00	1,15	3.416.000	5.124.000	284.000
89	Kalabahi	- Saumlaki	Moa	456	548,80	1,20	2.873.000	4.310.000	259.000
90	Kalabahi	- Tanjung Perak		731	831,00	1,14	3.579.000	5.369.000	291.000
91	Kisar (Wonreli)	- Namrole		308	388,80	1,26	2.474.000	3.711.000	241.000
92	Kisar (Wonreli)	- Tanjung Perak		896	986,40	1,10	3.967.000	5.951.000	309.000
93	Larantuka	- Adonara (Terong)		13	75,00	5,77	1.689.000	2.534.000	205.000
94	Larantuka	- Lewoleba	Adonara	30	75,00	2,50	1.689.000	2.534.000	205.000
95	Larantuka	- Tanjung Perak	Adonara, Lewoleba	705	805,00	1,14	3.514.000	5.271.000	289.000
96	Larantuka	- Calabai (Dompu)	Maumere	374	461,40	1,23	2.655.000	3.983.000	249.000
97	Larantuka	- Lewoleba		32	75,00	2,34	1.689.000	2.534.000	205.000
98	Larantuka	- Maumere		81	115,30	1,42	1.790.000	2.685.000	210.000
99	Larantuka	- Rote	Lewoleba	184	249,20	1,35	2.125.000	3.188.000	225.000
100	Larantuka	- Sabu	Lewoleba, Rote	264	340,40	1,29	2.353.000	3.530.000	236.000
101	Larantuka	- Tanjung Perak	Maumere, Calabai (Dompu)	692	792,00	1,14	3.481.000	5.222.000	287.000
102	Larantuka	- Waingapu	Lewoleba, Rote, Sabu	383	471,30	1,23	2.680.000	4.020.000	251.000
103	Lewoleba	- Adonara (Terong)		17	75,00	4,41	1.689.000	2.534.000	205.000
104	Lewoleba	- Calabai (Dompu)	Larantuka, Maumere	406	496,30	1,22	2.742.000	4.113.000	253.000
105	Lewoleba	- Larantuka		32	75,00	2,34	1.689.000	2.534.000	205.000
106	Lewoleba	- Larantuka	Adonara	30	75,00	2,50	1.689.000	2.534.000	205.000
107	Lewoleba	- Maumere	Larantuka	113	156,90	1,39	1.894.000	2.841.000	215.000
108	Lewoleba	- Rote		152	207,60	1,37	2.021.000	3.032.000	221.000
109	Lewoleba	- Sabu	Rote	232	305,20	1,32	2.265.000	3.398.000	232.000
110	Lewoleba	- Tanjung Perak	Larantuka, Maumere, Calabai (Dompu)	724	824,00	1,14	3.561.000	5.342.000	291.000
111	Lewoleba	- Tanjung Perak		675	775,00	1,15	3.439.000	5.159.000	285.000
112	Lewoleba	- Waingapu	Rote, Sabu	351	436,10	1,24	2.592.000	3.888.000	247.000
113	Lirung	- Kakorotan	Melangoane	54	80,20	1,49	1.702.000	2.553.000	206.000
114	Lirung	- Makassar	Tahuna	884	975,60	1,10	3.940.000	5.910.000	308.000
115	Lirung	- Marore	Melangoane, Kakorotan, Miangas	200	270,00	1,35	2.177.000	3.266.000	228.000
116	Lirung	- Melangoane		4	75,00	18,75	1.689.000	2.534.000	205.000
117	Lirung	- Miangas	Melangoane, Kakorotan	119	164,70	1,38	1.914.000	2.871.000	216.000
118	Lirung	- Morotai		152	207,60	1,37	2.021.000	3.032.000	221.000
119	Lirung	- Tahuna		104	145,20	1,40	1.865.000	2.798.000	213.000
120	Lirung	- Tahuna	Melangoane, Kakorotan, Miangas, Marore	273	350,30	1,28	2.377.000	3.566.000	237.000
121	Lirung	- Tanjung Perak	Tahuna	1.177	1230,45	1,05	4.577.000	6.866.000	337.000
122	Maba	- Makassar	Morotai, Tobelo, Tidore	1.240	1284,00	1,04	4.711.000	7.067.000	343.000
123	Maba	- Morotai	Pulau Gebe	115	159,50	1,39	1.901.000	2.852.000	215.000
124	Maba	- Pulau Gebe		86	121,80	1,42	1.806.000	2.709.000	211.000
125	Maba	- Obi	Pulau Gebe	247	321,70	1,30	2.306.000	3.459.000	234.000
126	Maba	- Sanana	Pulau Gebe, Obi	340	424,00	1,25	2.562.000	3.843.000	245.000
127	Maba	- Tobelo	Pulau Gebe, Obi, Sanana	698	798,00	1,14	3.496.000	5.244.000	288.000
128	Maba	- Tanjung Perak	Pulau Gebe	1.344	1372,40	1,02	4.952.000	7.398.000	353.000
129	Maba	- Tidore	Morotai, Tobelo	292	371,20	1,27	2.430.000	3.645.000	239.000
130	Maba	- Tobelo	Morotai	142	194,60	1,37	1.988.000	2.982.000	219.000
131	Makassar	- Biak	Manokwari, Wasior, Nabire, Serui	1.528	1528,80	1,00	5.323.000	7.985.000	371.000
132	Makassar	- Lirung	Tahuna	884	975,60	1,10	3.940.000	5.910.000	308.000
133	Makassar	- Maba	Tidore, Tobelo, Morotai	1.240	1284,00	1,04	4.711.000	7.067.000	343.000
134	Makassar	- Manokwari		1.078	1146,30	1,06	4.367.000	6.551.000	327.000
135	Makassar	- Morotai	Tidore, Tobelo	1.125	1186,25	1,05	4.467.000	6.701.000	332.000
136	Makassar	- Morotai	Tahuna, Lirung	1.036	1110,60	1,07	4.277.000	6.416.000	323.000
137	Makassar	- Nabire	Manokwari, Wasior	1.308	1341,80	1,03	4.855.000	7.283.000	350.000
138	Makassar	- Pulau Gebe	Tidore, Tobelo, Morotai, Maba	1.326	1357,10	1,02	4.894.000	7.341.000	351.000
139	Makassar	- Serui	Manokwari, Wasior, Nabire	1.408	1428,80	1,01	5.068.000	7.602.000	359.000
140	Makassar	- Tahuna		780	880,00	1,13	3.701.000	5.552.000	297.000
141	Makassar	- Tidore		948	1033,20	1,09	4.084.000	6.126.000	314.000
142	Makassar	- Tobelo	Tidore	1.098	1163,30	1,06	4.409.000	6.614.000	329.000
143	Makassar	- Tobelo		954	1038,60	1,09	4.098.000	6.147.000	315.000
144	Makassar	- Tanjung Perak	Tobelo	2.141	2049,85	0,96	6.625.000	9.938.000	430.000
145	Makassar	- Tanjung Perak	Tahuna, Amurang	1946	1884,10	0,97	6.211.000	9.317.000	411.000
146	Makassar	- Wasior	Manokwari	1.198	1248,30	1,04	4.622.000	6.933.000	339.000
147	Manokwari	- Bau Bau		893	983,70	1,10	3.960.000	5.940.000	309.000
148	Manokwari	- Biak	Wasior, Nabire, Serui	450	542,50	1,21	2.858.000	4.287.000	259.000
149	Manokwari	- Makassar		1.078	1146,30	1,06	4.367.000	6.551.000	327.000
150	Manokwari	- Nabire	Wasior	230	303,00	1,32	2.259.000	3.389.000	231.000
151	Manokwari	- Serui	Wasior, Nabire	330	413,00	1,25	2.534.000	3.801.000	244.000
152	Manokwari	- Tanjung Perak	Bau Bau	1.515	1517,75	1,00	5.295.000	7.943.000	370.000

153	Manokwari	- Tanjung Perak		1.584	1576,40	1,00	5.442.000	8.163.000	376.000
154	Manokwari	- Wasior		120	166,00	1,38	1.917.000	2.876.000	216.000
155	Marore	- Tahuna		73	104,90	1,44	1.764.000	2.646.000	209.000
156	Maumere	- Calabai (Dompu)		293	372,30	1,27	2.432.000	3.648.000	239.000
157	Maumere	- Larantuka		81	115,30	1,42	1.790.000	2.685.000	210.000
158	Maumere	- Lewoleba	Larantuka	113	156,90	1,39	1.894.000	2.841.000	215.000
159	Maumere	- Rote	Larantuka, Lewoleba	265	341,50	1,29	2.355.000	3.533.000	236.000
160	Maumere	- Sabu	Larantuka, Lewoleba, Rote	345	429,50	1,24	2.575.000	3.863.000	246.000
161	Maumere	- Tanjung Perak	Calabai (Dompu)	611	711,00	1,16	3.279.000	4.919.000	278.000
162	Maumere	- Waingapu	Larantuka, Lewoleba, Rote, Sabu	464	557,20	1,20	2.894.000	4.341.000	260.000
163	Mentawai	- Bengkulu	P. Enggano	288	366,80	1,27	2.419.000	3.629.000	239.000
164	Mentawai	- Enggano		340	424,00	1,25	2.562.000	3.843.000	245.000
165	Mentawai	- Enggano		199	268,70	1,35	2.173.000	3.260.000	227.000
166	Mentawai	- Nias		303	383,30	1,27	2.460.000	3.690.000	241.000
167	Mentawai	- Tanjung Priok	Enggano	626	726,00	1,16	3.316.000	4.974.000	280.000
168	Mentawai	- Teluk Bayur		108	150,40	1,39	1.878.000	2.817.000	214.000
169	Mentawai	- Teluk Bayur	Nias	522	618,10	1,18	3.047.000	4.571.000	267.000
170	Melangoane	- Kakorotan		50	75,00	1,50	1.689.000	2.534.000	205.000
171	Melangoane	- Marore	Kakorotan, Miangas	196	264,80	1,35	2.164.000	3.246.000	227.000
172	Melangoane	- Miangas	Kakorotan	115	159,50	1,39	1.901.000	2.852.000	215.000
173	Melangoane	- Tahuna	Kakorotan, Miangas, Marore	269	345,90	1,29	2.366.000	3.549.000	236.000
174	Merauke	- Dobo		510	605,50	1,19	3.013.000	4.523.000	266.000
175	Merauke	- Saumlaki	Dobo	750	850,00	1,13	3.626.000	5.439.000	294.000
176	Merauke	- Tanjung Perak	Dobo, Saumlaki	1.841	1794,85	0,97	5.988.000	8.982.000	401.000
177	Merauke	- Tanjung Perak		1.700	1675,00	0,99	5.688.000	8.532.000	387.000
178	Miangas	- Marore		81	115,30	1,42	1.790.000	2.685.000	210.000
179	Miangas	- Tahuna	Marore	154	210,20	1,36	2.027.000	3.041.000	221.000
180	Midai	- Serasan		85	120,50	1,42	1.803.000	2.705.000	211.000
181	Midai	- Tanjung Priok	Serasan	628	728,00	1,16	3.321.000	4.982.000	280.000
182	Moa	- Kalabahi		232	305,20	1,32	2.265.000	3.398.000	232.000
183	Moa	- Rote (Ba'a)		354	439,40	1,24	2.600.000	3.900.000	247.000
184	Moa	- Sabu (Biu)	Rote (Ba'a)	434	525,70	1,21	2.816.000	4.224.000	257.000
185	Moa	- Saumlaki		224	296,40	1,32	2.243.000	3.365.000	231.000
186	Moa	- Tanjung Perak	Kalabahi	963	1046,70	1,09	4.118.000	6.177.000	316.000
187	Morotai	- Lirung		152	207,60	1,37	2.021.000	3.032.000	221.000
188	Morotai	- Maba		115	159,50	1,39	1.901.000	2.852.000	215.000
189	Morotai	- Makassar	Tobelo, Tidore	1.125	1186,25	1,05	4.467.000	6.701.000	332.000
190	Morotai	- Pulau Gebe	Maba	201	271,10	1,35	2.179.000	3.269.000	228.000
191	Morotai	- Tahuna	Lirung	256	331,60	1,30	2.331.000	3.497.000	235.000
192	Morotai	- Tanjung Perak	Lirung, Tahuna	1.329	1359,65	1,02	4.900.000	7.350.000	352.000
193	Morotai	- Tanjung Perak	Maba, Pulau Gebe	1.459	1470,15	1,01	5.176.000	7.764.000	364.000
194	Morotai	- Tanjung Perak	Tidore	1.259	1300,15	1,03	4.751.000	7.127.000	345.000
195	Morotai	- Tidore	Tobelo	177	240,10	1,36	2.102.000	3.153.000	224.000
196	Morotai	- Tidore		157	214,10	1,36	2.037.000	3.056.000	221.000
197	Morotai	- Tobelo		27	75,00	2,78	1.689.000	2.534.000	205.000
198	Nabire	- Biak	Serui	220	292,00	1,33	2.232.000	3.348.000	230.000
199	Nabire	- Makassar	Wasior, Manokwari	1.308	1341,80	1,03	4.855.000	7.283.000	350.000
200	Nabire	- Manokwari	Wasior	230	303,00	1,32	2.259.000	3.389.000	231.000
201	Nabire	- Serui		85	120,50	1,42	1.803.000	2.705.000	211.000
202	Nabire	- Serui		100	140,00	1,40	1.852.000	2.778.000	213.000
203	Nabire	- Tanjung Perak	Wasior, Manokwari	1.814	1771,90	0,98	5.930.000	8.895.000	399.000
204	Nabire	- Tanjung Perak	Serui, Wasior	1.767	1731,95	0,98	5.830.000	8.745.000	394.000
205	Nabire	- Wasior		110	153,00	1,39	1.884.000	2.826.000	214.000
206	Nabire	- Wasior	Serui	220	292,00	1,33	2.232.000	3.348.000	230.000
207	Namlea	- Tanjung Perak		984	1065,60	1,08	4.165.000	6.248.000	318.000
208	Namlea	- Tanjung Perak	Wanci	990	1071,00	1,08	4.179.000	6.269.000	319.000
209	Namlea	- Wanci		290	369,00	1,27	2.424.000	3.636.000	239.000
210	Namrole	- Kisar (Wonreli)		308	388,80	1,26	2.474.000	3.711.000	241.000
211	Namrole	- Tanjung Perak	Kisar (Wonreli)	1.204	1253,40	1,04	4.634.000	6.951.000	340.000
212	Natuna	- Midai		55	81,50	1,48	1.706.000	2.559.000	206.000
213	Natuna	- Serasan	Midai	140	192,00	1,37	1.982.000	2.973.000	219.000
214	Natuna	- Tanjung Priok		588	687,40	1,17	3.220.000	4.830.000	275.000
215	Natuna	- Tanjung Priok	Tarempa	610	710,00	1,16	3.276.000	4.914.000	278.000
216	Natuna	- Tarempa		130	179,00	1,38	1.949.000	2.924.000	217.000
217	Natuna	- Tanjung Priok	Midai, Serasan	683	783,00	1,15	3.459.000	5.189.000	286.000
218	Nias	- Bengkulu	Mentawai, P. Enggano	591	690,55	1,17	3.228.000	4.842.000	275.000
219	Nias	- Mentawai		303	383,30	1,27	2.460.000	3.690.000	241.000
220	Nias	- P. Enggano	Mentawai	502	597,10	1,19	2.994.000	4.491.000	265.000
221	Nias	- Teluk Bayur		219	290,90	1,33	2.229.000	3.344.000	230.000
222	Numukan	- P. Sebatik		278	355,80	1,28	2.391.000	3.587.000	237.000
223	Numukan	- Tanjung Perak	P. Sebatik	1.187	1238,95	1,04	4.598.000	6.897.000	338.000
224	Obi	- Sanana		93	130,90	1,41	1.829.000	2.744.000	212.000
225	Obi	- Tobelo	Sanana	451	543,55	1,21	2.860.000	4.290.000	259.000
226	Oransbari	- Waren		22	75,00	3,41	1.689.000	2.534.000	205.000
227	Oransbari	- Teba	Waren	130	179,00	1,38	1.949.000	2.924.000	217.000
228	Oransbari	- Sarmi	Waren, Teba	280	358,00	1,28	2.297.000	3.596.000	238.000
229	Oransbari	- Biak	Waren, Teba, Sarmi	531	627,55	1,18	3.070.000	4.605.000	268.000
230	Pangkal Balam	- Natuna	Tarempa	458	550,90	1,20	2.879.000	4.319.000	260.000
231	Pangkal Balam	- Tanjung Priok	Tarempa, Natuna	1.046	1119,10	1,07	4.299.000	6.449.000	324.000
232	Pangkal Balam	- Tarempa		327	409,70	1,25	2.526.000	3.789.000	244.000
233	P. Sebatik	- Tanjung Perak		909	998,10	1,10	3.996.000	5.994.000	310.000
234	Pulau Gebe	- Maba		86	121,80	1,42	1.806.000	2.709.000	211.000
235	Pulau Gebe	- Makassar	Maba, Morotai, Tobelo, Tidore	1.326	1357,10	1,02	4.894.000	7.341.000	351.000
236	Pulau Gebe	- Morotai	Maba	201	271,10	1,35	2.179.000	3.269.000	228.000

237	Pulau Gebe	-	Obi		161	219,30	1,36	2.050.000	3.075.000	222.000
238	Pulau Gebe	-	Sanana	Obi	254	329,40	1,30	2.325.000	3.488.000	234.000
239	Pulau Gebe	-	Tanjung Perak		1.258	1299,30	1,03	4.749.000	7.124.000	345.000
240	Pulau Gebe	-	Tidore	Maba, Morotai, Tobelo	378	465,80	1,23	2.666.000	3.999.000	250.000
241	Pulau Gebe	-	Tobelo	Maba, Morotai	228	300,80	1,32	2.254.000	3.381.000	231.000
242	Pulau Gebe	-	Tobelo	Obi, Sanana	612	712,00	1,16	3.281.000	4.922.000	278.000
243	Rote	-	Calabai (Dompui)	Lewoleba, Larantuka, Maumere	558	655,90	1,18	3.141.000	4.712.000	272.000
244	Rote	-	Larantuka	Lewoleba	184	249,20	1,35	2.125.000	3.188.000	225.000
245	Rote	-	Lewoleba		152	207,60	1,37	2.021.000	3.032.000	221.000
246	Rote	-	Maumere	Lewoleba, Larantuka	265	341,50	1,29	2.355.000	3.533.000	236.000
247	Rote	-	Sabu		80	114,00	1,43	1.787.000	2.681.000	210.000
248	Rote	-	Tanjung Perak	Moa, Kalabahi	1.317	1349,45	1,02	4.874.000	7.311.000	350.000
249	Rote	-	Tanjung Perak	Lewoleba, Larantuka, Maumere, Calabai (Dompui)	876	968,40	1,11	3.922.000	5.883.000	307.000
250	Rote	-	Waingapu	Sabu	199	268,70	1,35	2.173.000	3.260.000	227.000
251	Sabu	-	Calabai (Dompui)	Rote, Lewoleba, Larantuka, Maumere	638	758,00	1,16	3.346.000	5.019.000	281.000
252	Sabu	-	Kalabahi	Rote, Moa	666	766,00	1,15	3.416.000	5.124.000	284.000
253	Sabu	-	Larantuka	Rote, Lewoleba	264	340,40	1,29	2.353.000	3.530.000	236.000
254	Sabu	-	Lewoleba	Rote	232	305,20	1,32	2.265.000	3.398.000	232.000
255	Sabu	-	Maumere	Rote, Lewoleba, Larantuka	345	429,50	1,24	2.575.000	3.863.000	246.000
256	Sabu	-	Moa	Rote	434	525,70	1,21	2.816.000	4.224.000	257.000
257	Sabu	-	Rote		80	114,00	1,43	1.787.000	2.681.000	210.000
258	Sabu	-	Tanjung Perak	Rote, Lewoleba, Larantuka, Maumere, Calabai (Dompui)	956	1040,40	1,09	4.102.000	6.153.000	315.000
259	Sabu	-	Tanjung Perak	Rote, Moa, Kalabahi	1.397	1417,45	1,01	5.044.000	7.566.000	358.000
260	Sabu	-	Waingapu		119	164,70	1,38	1.914.000	2.871.000	216.000
261	Sanana	-	Tobelo		358	443,80	1,24	2.611.000	3.917.000	247.000
262	Sanggata	-	Numukan		322	404,20	1,26	2.512.000	3.768.000	243.000
263	Sanggata	-	P. Sebatik		331	414,10	1,25	2.537.000	3.806.000	244.000
264	Sanggata	-	P. Sebatik	Numukan	600	700,00	1,17	3.251.000	4.877.000	277.000
265	Sanggata	-	Tanjung Perak	P. Sebatik	1.240	1284,00	1,04	4.711.000	7.067.000	343.000
266	Sanggata	-	Tanjung Perak	Numukan, P. Sebatik	1.509	1512,65	1,00	5.282.000	7.923.000	369.000
267	Sarmi	-	Biak		251	326,10	1,30	2.317.000	3.476.000	234.000
268	Saumlaki	-	Dobo		240	314,00	1,31	2.287.000	3.431.000	233.000
269	Saumlaki	-	Kalabahi	Moa	456	548,80	1,20	2.873.000	4.310.000	259.000
270	Saumlaki	-	Merauke	Dobo	750	850,00	1,13	3.626.000	5.439.000	294.000
271	Saumlaki	-	Moa		224	296,40	1,32	2.243.000	3.365.000	231.000
272	Saumlaki	-	Tanjung Perak	Moa, Kalabahi	1.187	1238,95	1,04	4.598.000	6.897.000	338.000
273	Saumlaki	-	Tanjung Perak		1.182	1234,70	1,04	4.588.000	6.882.000	337.000
274	Saumlaki	-	Tanjung Perak	Dobo	2.513	2366,05	0,94	7.415.000	11.123.000	466.000
275	Serasan	-	Tanjung Priok		543	640,15	1,18	3.102.000	4.653.000	270.000
276	Serui	-	Biak		120	166,00	1,38	1.917.000	2.876.000	216.000
277	Serui	-	Makassar	Nabire, Wasior, Manokwari	1.418	1435,30	1,01	5.089.000	7.634.000	360.000
278	Serui	-	Manokwari	Nabire, Wasior	330	413,00	1,25	2.534.000	3.801.000	244.000
279	Serui	-	Nabire		100	140,00	1,40	1.852.000	2.778.000	213.000
280	Serui	-	Tanjung Perak	Nabire, Wasior, Manokwari	1.914	1856,90	0,97	6.143.000	9.215.000	408.000
281	Serui	-	Tanjung Perak	Wasior	1.682	1659,70	0,99	5.650.000	8.475.000	386.000
282	Serui	-	Wasior	Nabire	210	281,00	1,34	2.204.000	3.306.000	229.000
283	Serui	-	Wasior		135	185,50	1,37	1.966.000	2.949.000	218.000
284	Tagulandang	-	Biaro		20	75,00	3,75	1.689.000	2.534.000	205.000
285	Tagulandang	-	Kakorotan	Biaro, Lirung, Melangoane	218	289,80	1,33	2.226.000	3.339.000	230.000
286	Tagulandang	-	Lirung	Biaro	164	223,20	1,36	2.060.000	3.090.000	222.000
287	Tagulandang	-	Marore	Biaro, Lirung, Melangoane, Kakorotan, Miangas	364	450,40	1,24	2.628.000	3.942.000	248.000
288	Tagulandang	-	Melangoane	Biaro, Lirung	168	228,40	1,36	2.073.000	3.110.000	223.000
289	Tagulandang	-	Miangas	Biaro, Lirung, Melangoane, Kakorotan	283	361,30	1,28	2.405.000	3.608.000	238.000
290	Tagulandang	-	Tahuna	Biaro, Lirung, Melangoane, Kakorotan, Miangas, Marore	437	528,85	1,21	2.824.000	4.236.000	257.000
291	Tahuna	-	Amurang		181	245,30	1,36	2.115.000	3.175.000	225.000
292	Tahuna	-	Biaro	Kahakitang, Buhias, Tagulandang	100	140,00	1,40	1.852.000	2.778.000	213.000
293	Tahuna	-	Buhias	Kahakitang	57	84,10	1,48	1.712.000	2.568.000	206.000
294	Tahuna	-	Kahakitang		27	75,00	2,78	1.689.000	2.534.000	205.000
295	Tahuna	-	Kakorotan	Kahakitang, Buhias, Tagulandang, Biaro, Lirung, Melangoane	298	377,80	1,27	2.446.000	3.669.000	240.000
296	Tahuna	-	Lirung		104	145,20	1,40	1.865.000	2.798.000	213.000
297	Tahuna	-	Lirung	Kahakitang, Buhias, Tagulandang, Biaro	244	318,40	1,30	2.298.000	3.447.000	233.000
298	Tahuna	-	Makassar		780	880,00	1,13	3.701.000	5.552.000	297.000
299	Tahuna	-	Marore	Kahakitang, Buhias, Tagulandang, Biaro, Lirung, Melangoane, Kakorotan, Miangas	444	536,20	1,21	2.842.000	4.263.000	258.000
300	Tahuna	-	Melangoane	Kahakitang, Buhias, Tagulandang, Biaro, Lirung	248	322,80	1,30	2.309.000	3.464.000	234.000
301	Tahuna	-	Miangas	Kahakitang, Buhias, Tagulandang, Biaro, Lirung, Melangoane, Kakorotan	244	318,40	1,30	2.298.000	3.447.000	233.000
302	Tahuna	-	Morotai	Lirung	256	331,60	1,30	2.331.000	3.497.000	235.000
303	Tahuna	-	Tagulandang	Kahakitang, Buhias	80	114,00	1,43	1.787.000	2.681.000	210.000
304	Tahuna	-	Tanjung Perak		1.073	1142,05	1,06	4.356.000	6.534.000	327.000
305	Tanjung Batu	-	Blinyiu		158	215,40	1,36	2.040.000	3.060.000	221.000
306	Tanjung Batu	-	Midai	Blinyiu, Tarempa, Natuna	678	778,00	1,15	3.446.000	5.169.000	285.000
307	Tanjung Batu	-	Natuna	Blinyiu, Tarempa	623	723,00	1,16	3.309.000	4.964.000	279.000
308	Tanjung Batu	-	Serasan	Blinyiu, Tarempa, Natuna, Midai	763	863,00	1,13	3.659.000	5.489.000	295.000
309	Tanjung Batu	-	Tanjung Priok	Blinyiu, Tarempa, Natuna, Midai, Serasan	1.306	1340,10	1,03	4.851.000	7.277.000	349.000
310	Tanjung Batu	-	Tarempa	Blinyiu	456	548,80	1,20	2.873.000	4.310.000	259.000
311	Tanjung Pandan	-	Natuna	Pangkal Balam, Tarempa	555	652,75	1,18	3.133.000	4.700.000	271.000
312	Tanjung Pandan	-	Pangkal Balam		97	136,10	1,40	1.842.000	2.763.000	212.000
313	Tanjung Pandan	-	Tanjung Priok	Pangkal Balam, Tarempa, Natuna	1.143	1201,55	1,05	4.505.000	6.758.000	334.000
314	Tanjung Pandan	-	Tarempa	Pangkal Balam	424	515,20	1,22	2.790.000	4.185.000	256.000
315	Tanjung Perak	-	Adonara (Terong)	Lewoleba	692	792,00	1,14	3.481.000	5.222.000	287.000
316	Tanjung Perak	-	Agats	Timika	1.597	1587,45	0,99	5.469.000	8.204.000	378.000
317	Tanjung Perak	-	Bau Bau		622	722,00	1,16	3.306.000	4.959.000	279.000
318	Tanjung Perak	-	Belang Belang		433	524,65	1,21	2.813.000	4.220.000	257.000

319	Tanjung Perak	- Biak	Manokwari, Wasior, Nabire, Serui	2,034	1958,90	0,96	6.398.000	9.597.000	420.000
320	Tanjung Perak	- Biak		1.558	1554,30	1,00	5.386.000	8.079.000	374.000
321	Tanjung Perak	- Calabai (Dompu)		318	399,80	1,26	2.501.000	3.752.000	242.000
322	Tanjung Perak	- Dobo	Saumlaki	1.331	1361,35	1,02	4.904.000	7.356.000	352.000
323	Tanjung Perak	- Dobo	Saumlaki	1.381	1403,85	1,02	5.010.000	7.515.000	357.000
324	Tanjung Perak	- Fakfak		1.307	1340,95	1,03	4.853.000	7.280.000	349.000
325	Tanjung Perak	- Fakfak		1.240	1284,00	1,04	4.711.000	7.067.000	343.000
326	Tanjung Perak	- Kaimana	Fakfak	1.489	1495,65	1,00	5.240.000	7.860.000	367.000
327	Tanjung Perak	- Kaimana	Fakfak	1.394	1414,90	1,01	5.038.000	7.557.000	358.000
328	Tanjung Perak	- Kalabahi		731	831,00	1,14	3.579.000	5.369.000	291.000
329	Tanjung Perak	- Kisar (Wonreli)		896	986,40	1,10	3.967.000	5.951.000	309.000
330	Tanjung Perak	- Lantuka	Lewoleba, Adonara	705	805,00	1,14	3.514.000	5.271.000	289.000
331	Tanjung Perak	- Lantuka	Calabai (Domp), Maumere	692	792,00	1,14	3.481.000	5.222.000	287.000
332	Tanjung Perak	- Lewoleba	Calabai (Domp), Maumere, Lantuka	724	824,00	1,14	3.561.000	5.342.000	291.000
333	Tanjung Perak	- Lewoleba		675	775,00	1,15	3.439.000	5.159.000	285.000
334	Tanjung Perak	- Lirung	Tahuna	1.177	1230,45	1,05	4.577.000	6.866.000	337.000
335	Tanjung Perak	- Maba	Tidore, Tobelo, Morotai	1.481	1488,85	1,01	5.223.000	7.835.000	366.000
336	Tanjung Perak	- Makassar		434	525,70	1,21	2.816.000	4.224.000	257.000
337	Tanjung Perak	- Manokwari		1.584	1576,40	1,00	5.442.000	8.163.000	376.000
338	Tanjung Perak	- Manokwari	Bau Bau	1.515	1517,75	1,00	5.295.000	7.943.000	370.000
339	Tanjung Perak	- Maumere	Calabai (Domp)	611	711,00	1,16	3.279.000	4.919.000	278.000
340	Tanjung Perak	- Merauke	Saumlaki, Dobo	1.841	1794,85	0,97	5.988.000	8.982.000	401.000
341	Tanjung Perak	- Merauke	Timika, Agats	1.962	1897,70	0,97	6.245.000	9.368.000	413.000
342	Tanjung Perak	- Moa	Kalabahi	963	1046,70	1,09	4.118.000	6.177.000	316.000
343	Tanjung Perak	- Morotai	Tahuna, Lirung	1.329	1359,65	1,02	4.900.000	7.350.000	352.000
344	Tanjung Perak	- Morotai	Tidore, Tobelo	1.366	1391,10	1,02	4.978.000	7.467.000	355.000
345	Tanjung Perak	- Morotai	Tidore	1.259	1300,15	1,03	4.751.000	7.127.000	345.000
346	Tanjung Perak	- Nabire	Manokwari, Wasior	1.814	1771,90	0,98	5.930.000	8.895.000	399.000
347	Tanjung Perak	- Nabire		1.576	1569,60	1,00	5.425.000	8.138.000	376.000
348	Tanjung Perak	- Namlea	Wanci	990	1071,00	1,08	4.179.000	6.269.000	319.000
349	Tanjung Perak	- Namrole	Kisar (Wonreli)	1.204	1253,40	1,04	4.634.000	6.951.000	340.000
350	Tanjung Perak	- Nunukan	Belang-Belang, Sangatta	962	1045,80	1,09	4.116.000	6.174.000	316.000
351	Tanjung Perak	- P. Sebatik	Belang Belang, Sangatta	1.240	1284,00	1,04	4.711.000	7.067.000	343.000
352	Tanjung Perak	- P. Sebatik	Belang Belang, Sangatta, Nunukan	1.240	1284,00	1,04	4.711.000	7.067.000	343.000
353	Tanjung Perak	- Pulau Gebe	Tidore, Tobelo, Morotai, Maba	1.567	1561,95	1,00	5.405.000	8.108.000	375.000
354	Tanjung Perak	- Rote	Calabai (Domp), Maumere, Lantuka, Lewoleba	876	968,40	1,11	3.922.000	5.883.000	307.000
355	Tanjung Perak	- Rote (Ba'a)	Kalabahi, Moa	1.317	1349,45	1,02	4.874.000	7.311.000	350.000
356	Tanjung Perak	- Sabu	Calabai (Domp), Maumere, Lantuka, Lewoleba, Rote	956	1040,40	1,09	4.102.000	6.155.000	315.000
357	Tanjung Perak	- Sabu (Biu)	Kalabahi, Moa, Rote (Ba'a)	1.397	1417,45	1,01	5.044.000	7.566.000	358.000
358	Tanjung Perak	- Sangatta	Belang Belang	640	740,00	1,16	3.351.000	5.027.000	281.000
359	Tanjung Perak	- Saumlaki		1.182	1234,70	1,04	4.588.000	6.882.000	337.000
360	Tanjung Perak	- Saumlaki		1.141	1199,85	1,05	4.501.000	6.752.000	333.000
361	Tanjung Perak	- Saumlaki	Kalabahi, Moa	1.187	1238,95	1,04	4.598.000	6.897.000	338.000
362	Tanjung Perak	- Serui	Manokwari, Wasior, Nabire	1.914	1856,90	0,97	6.143.000	9.215.000	408.000
363	Tanjung Perak	- Serui	Nabire	1.661	1641,85	0,99	5.605.000	8.408.000	384.000
364	Tanjung Perak	- Tahuna		1.073	1142,05	1,06	4.356.000	6.534.000	327.000
365	Tanjung Perak	- Tahuna	Makassar	1.214	1261,90	1,04	4.656.000	6.984.000	340.000
366	Tanjung Perak	- Tobelo	Makassar	1.388	1409,80	1,02	5.025.000	7.538.000	357.000
367	Tanjung Perak	- Tidore		1.102	1166,70	1,06	4.418.000	6.627.000	330.000
368	Tanjung Perak	- Timika	Fakfak, Kaimana	1.704	1678,40	0,98	5.696.000	8.544.000	388.000
369	Tanjung Perak	- Timika		1.512	1515,20	1,00	5.289.000	7.934.000	369.000
370	Tanjung Perak	- Tobelo	Tidore	1.339	1368,15	1,02	4.921.000	7.382.000	353.000
371	Tanjung Perak	- Tobelo	Makassar	1.388	1409,80	1,02	5.025.000	7.538.000	357.000
372	Tanjung Perak	- Waingapu	Calabai (Domp), Maumere, Lantuka, Lewoleba, Rote, Sabu	1.075	1143,75	1,06	4.360.000	6.540.000	327.000
373	Tanjung Perak	- Wanci		700	800,00	1,14	3.501.000	5.252.000	288.000
374	Tanjung Perak	- Wasior	Manokwari	1.704	1678,40	0,98	5.696.000	8.544.000	388.000
375	Tanjung Perak	- Wasior	Nabire, Serui	1.796	1756,60	0,98	5.892.000	8.838.000	397.000
376	Tanjung Priok	- Blinyu	Tanjung Batu	355	440,50	1,24	2.603.000	3.905.000	247.000
377	Tanjung Priok	- Engano		286	364,60	1,27	2.413.000	3.620.000	238.000
378	Tanjung Priok	- Mentawai	Enggano	626	726,00	1,16	3.316.000	4.974.000	280.000
379	Tanjung Priok	- Midai	Tanjung Batu, Blinyu, Tarempa, Natuna	875	967,50	1,11	3.920.000	5.880.000	307.000
380	Tanjung Priok	- Natuna	Tarempa	610	710,00	1,16	3.276.000	4.914.000	278.000
381	Tanjung Priok	- Natuna	Tanjung Batu, Blinyu, Tarempa	820	918,00	1,12	3.796.000	5.694.000	301.000
382	Tanjung Priok	- Natuna	Pangkal Balam, Tanjung Pandan, Tarempa	771	871,00	1,13	3.679.000	5.519.000	296.000
383	Tanjung Priok	- Pangkal Balam	Tanjung Pandan	314	395,40	1,26	2.490.000	3.735.000	242.000
384	Tanjung Priok	- Serasan	Tanjung Batu, Blinyu, Tarempa, Natuna, Midai	960	1044,00	1,09	4.111.000	6.167.000	316.000
385	Tanjung Priok	- Tanjung Batu		197	266,10	1,35	2.167.000	3.251.000	227.000
386	Tanjung Priok	- Tanjung Pandan		217	288,70	1,33	2.223.000	3.335.000	230.000
387	Tanjung Priok	- Tarempa		570	668,50	1,17	3.173.000	4.760.000	273.000
388	Tanjung Priok	- Tarempa	Pangkal Balam, Tanjung Pandan	641	741,00	1,16	3.354.000	5.031.000	281.000
389	Tanjung Priok	- Tarempa	Tanjung Batu, Blinyu	653	753,00	1,15	3.384.000	5.076.000	283.000
390	Tarempa	- Midai	Natuna	222	294,20	1,33	2.237.000	3.356.000	230.000
391	Tarempa	- Natuna		130	179,00	1,38	1.949.000	2.924.000	217.000
392	Tarempa	- Serasan	Natuna, Midai	307	387,70	1,26	2.471.000	3.707.000	241.000
393	Tarempa	- Tanjung Priok		570	668,50	1,17	3.173.000	4.760.000	273.000
394	Tarempa	- Tanjung Priok	Natuna	718	818,00	1,14	3.546.000	5.319.000	290.000
395	Tarempa	- Tanjung Priok	Natuna, Midai, Serasan	850	945,00	1,11	3.864.000	5.796.000	304.000
396	Teba	- Biak	Sarmi	401	491,05	1,22	2.729.000	4.094.000	253.000
397	Teba	- Sarmi		150	205,00	1,37	2.014.000	3.021.000	220.000
398	Teluk Bayur	- Bengkulu	Nias, Mentawai, P. Enggano	810	909,00	1,12	3.774.000	5.661.000	300.000
399	Teluk Bayur	- Mentawai	Nias	522	618,10	1,18	3.047.000	4.571.000	267.000
400	Teluk Bayur	- Nias		219	290,90	1,33	2.229.000	3.344.000	230.000
401	Teluk Bayur	- P. Enggano	Nias, Mentawai	721	821,00	1,14	3.554.000	5.331.000	290.000
402	Tidore	- Maba	Tobelo, Morotai	292	371,20	1,27	2.430.000	3.645.000	239.000

403	Tidore	- Makassar		948	1033,20	1,09	4.084.000	6.126.000	314.000
404	Tidore	- Morotai	Tobelo	177	240,10	1,36	2.102.000	3.153.000	224.000
405	Tidore	- Morotai		157	214,10	1,36	2.037.000	3.056.000	221.000
406	Tidore	- Pulau Gebe	Tobelo, Morotai, Maba	378	465,80	1,23	2.666.000	3.999.000	250.000
407	Tidore	- Tanjung Perak	Tobelo, Morotai, Maba, Pulau Gebe	1.636	1620,60	0,99	5.552.000	8.328.000	381.000
408	Tidore	- Tanjung Perak	Morotai	1.387	1408,95	1,02	5.023.000	7.535.000	357.000
409	Tidore	- Tobelo		150	205,00	1,37	2.014.000	3.021.000	220.000
410	Timika	- Agats		85	120,50	1,42	1.803.000	2.705.000	211.000
411	Timika	- Fakfak	Kaimana	397	486,70	1,23	2.718.000	4.077.000	252.000
412	Timika	- Kaimana		215	286,50	1,33	2.218.000	3.327.000	230.000
413	Timika	- Merauke	Agats	450	542,50	1,21	2.858.000	4.287.000	259.000
414	Timika	- Tanjung Perak	Agats, Merauke	2.150	2057,50	0,96	6.644.000	9.966.000	431.000
415	Timika	- Tanjung Perak	Kaimana, Fakfak	1.704	1678,40	0,98	5.696.000	8.544.000	388.000
416	Tobelo	- Maba	Morotai	142	194,60	1,37	1.988.000	2.982.000	219.000
417	Tobelo	- Maba		113	156,90	1,39	1.894.000	2.841.000	215.000
418	Tobelo	- Makassar	Tidore	1.098	1163,30	1,06	4.409.000	6.614.000	329.000
419	Tobelo	- Morotai		27	75,00	2,78	1.689.000	2.534.000	205.000
420	Tobelo	- Obi	Maba, Pulau Gebe	360	446,00	1,24	2.617.000	3.926.000	248.000
421	Tobelo	- Pulau Gebe	Morotai, Maba	228	300,80	1,32	2.254.000	3.381.000	231.000
422	Tobelo	- Pulau Gebe	Maba	199	268,70	1,35	2.173.000	3.260.000	227.000
423	Tobelo	- Sanana	Maba, Pulau Gebe, Obi	453	545,65	1,20	2.866.000	4.299.000	259.000
424	Tobelo	- Tanjung Perak	Morotai, Maba, Pulau Gebe	1.486	1493,10	1,00	5.233.000	7.850.000	367.000
425	Tobelo	- Tanjung Perak		1.187	1238,95	1,04	4.598.000	6.897.000	338.000
426	Tobelo	- Tidore		150	205,00	1,37	2.014.000	3.021.000	220.000
427	Waingapu	- Calabai (Dompui)	Sabu, Rote, Lewoleba, Larantuka, Maumere	757	857,00	1,13	3.644.000	5.466.000	294.000
428	Waingapu	- Larantuka	Sabu, Rote, Lewoleba	383	471,30	1,23	2.680.000	4.020.000	251.000
429	Waingapu	- Lewoleba	Sabu, Rote	351	436,10	1,24	2.592.000	3.888.000	247.000
430	Waingapu	- Maumere	Sabu, Rote, Lewoleba, Larantuka	464	557,20	1,20	2.894.000	4.341.000	260.000
431	Waingapu	- Rote	Sabu	199	268,70	1,35	2.173.000	3.260.000	227.000
432	Waingapu	- Sabu		119	164,70	1,38	1.914.000	2.871.000	216.000
433	Waingapu	- Tanjung Perak	Sabu, Rote, Lewoleba, Larantuka, Maumere, Calabai (Dompui)	1.075	1143,75	1,06	4.360.000	6.540.000	327.000
434	Wanci	- Namlea		290	369,00	1,27	2.424.000	3.636.000	239.000
435	Wanci	- Tanjung Perak	Namlea	700	800,00	1,14	3.501.000	5.252.000	288.000
436	Waren	- Biak	Teba, Sarmi	509	604,45	1,19	3.013.000	4.520.000	266.000
437	Waren	- Sarmi	Teba	258	333,80	1,29	2.336.000	3.504.000	235.000
438	Waren	- Teba		108	150,40	1,39	1.878.000	2.817.000	214.000
439	Wasior	- Biak	Nabire, Serui	330	413,00	1,25	2.534.000	3.801.000	244.000
440	Wasior	- Makassar	Manokwari	1.198	1248,30	1,04	4.622.000	6.933.000	339.000
441	Wasior	- Manokwari		120	166,00	1,38	1.917.000	2.876.000	216.000
442	Wasior	- Nabire		110	153,00	1,39	1.884.000	2.826.000	214.000
443	Wasior	- Serui	Nabire	210	281,00	1,34	2.204.000	3.306.000	229.000
444	Wasior	- Tanjung Perak	Manokwari	1.704	1678,40	0,98	5.696.000	8.544.000	388.000
445	Wasior	- Tanjung Perak		1.547	1544,95	1,00	5.363.000	8.045.000	373.000

MENTERI PERHUBUNGAN
REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

BUDI KARYA SUMADI